AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
Studio SUPREM SHPK.

NENI 1
EMERTIMI

1.1 Shogeria eshte krijuar ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar. Emertimi |
shogerise eshte "Studio SUPREM” Shpk. (ne vijim e quajtur “Shogeria”).

1.2 Shogeria ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” te ndryshuar (“Ligji Tregtar”), legjislacionin shgiptar ne fugi
dhe me kete Statut.

1.3 Shogeria fiton personalitet juridik pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shgiptar mbajtur nga
Qendra Kombetare e Biznesit.

NENI 2
OBJEKTI | SHOQERISE

2.1 Shogeria ka per objekt dhe gellim te akfivitetit te saj si shtepi filmike per realizimin dhe
pérpunimi e filmit dokumentar, realizimin dhe perpunimin e filmave vizatimore, realizimin dhe
perpunimin e filmave artistike, realzimi dhe perpunimin e reklamave, realizminin dhe
perpunimin e videoklipeve, realizimin dhe perpunimin e kengeve, realizimin dhe perpunimim
e fotografive, realizimin e punimeve dubluese dhe sinkronizimi, bashkepunimi me studio
diskografike, bashkepunim me studio televizive, si dhe bashkepunimin me studio te ndryshme
ne te gjithe Republiken e Shaiperise si dhe jashte saj.

2.2 Me gellim realizimin e objektit te aktivitetit te saj, Shogeria do te kryeje operacione tregtare si
shtepi filmike, Audio Vizuale, Qender monitorimi, Transmentimeve, Audiovizive si dhe
organizime te spektakleve te ndryshme brenda dhe jasht Republikes se Shgiperise.
Gjithashtu ne funksion te veprimtarise se saj shoqeria do te bashkepunoje me shogeri te tjiera
qe kane objek! te ngjashem me objektin e aktivitetit e saj, ose ge | sherben realizimit te ketij
objekti. Ne pergjithesi, Shogeria mund te kryeje gdo veprimtari te nevojshme e te dobishme,
te lejuar nga ligji per realizimin e objektit te aktivitetit te saj.

2.3 Shogeria mund te ofroje sherbime te tjiera ose te kryeje aktivitete te tjera sic vendoset
permesvendimeve te Asamblese se Pergjithshme ne perputhje me legjislacionin ne fugi.



NENI 3
SELIA

3.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Lagjia nr.8, Rruga "Perlat Rexhepi”, Pallati nr.5,
Shkalla nr.5, Apartamenti nr.50, Tirane, Shqiperi.

3.2 Shogeria mund te krijoje dege, zyra, filiale, te marre pjese ne shoqgéri te tjera dhe te zhvilloje
aktivitet ne vende te tjera, brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise sipas
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme.

NENI 4
KOHEZGJATJA

4.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje kohezgjatje te pacaktuar duke filluar nga
momenti | regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Republikes se Shgiperise.

4.2 Prishja dhe likujdimi | Shogerise do te percaktohet me vendim te asamblese se ortakeve ne
perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacionin ne fugi.

NENI 5
KAPITALI

5.1 Kapitali themeltar | Shogerise eshte 100 leke (njeqgind leke), | ndare ne 3 (tre) kuota, nje
kuote per secilin ortak ashtu si vijon me poshte. Kapitali themeltar eshte teresisht |
nenshkruar dhe shlyer nga ortaket.

5.2 Kapitali | Shogerise apo ¢do kontribut ne para per zmadhimin e kapitalit paguhet ne
llogarine bankare te Shogerise.

5.3 Kuotat jane te transferueshme dhe mund te transferohen ne cdo kohe sipas termave dhe
kushteve te legjislacionit Shqiptar dhe statutit te Shogerise. Pergjegjesia e Ortakeve
shtrihet deri ne vleren e kontributit ne kapitalin themeltar.

NENI 6
ORTAKET

6.1 Ortaket e Shogerise jane si vijon:

a) Z. Elion LILAJ, shtetas shgqiptar, lindur ne Tirane, Shqiperi, me date 09.09.1988
mbaijtes | dokumentit te identifikimit me nr.180909065J personal, madhor me zotesi te



plote per te vepruar, zoterues i 1 (nje) kuote ge perfageson 33% (tridhjete & tre pergind)
te kapitalit te Shogerise, e barabarte me 33 (tridhjete e tre leke).

b) Z. Amarildo MURATAJ, shtetas shgiptar, lindur ne Tirane, Shqiperi, me date
10.10.1987 mbajtes | dokumentit te identifikimit me nr.|71010066T personal, madhor
me zotesi te plote per te vepruar, zoterues i 1 (nje) kuote ge perfageson 33% (tridhjete
e tre pergind) te kapitalit te Shogerise, e barabarte me 33 (tridhjete e tre leke).

¢) Z. Herbin HASA, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, Shqgiperi, me date 20.03.1987
mbaijtes i dokumentit te identifikimit me nr.I70320089W personal, madhor me zotesi te
plote per te vepruar, zoterues i 1 (nje) kuote ge perfageson 34% (tridhjete e kater
pergind) te kapitalit te Shogerise, e barabarte me 34 (tridhjete e kater leke).

NENI 7
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE KOMPETENCAT E SAJ

7.1 Ne baze te ligieve dhe dispozitave te ketij Statuti, asambleja e pergjithshme e ortakeve te
Shogerise eshte organi me i larte vendimmarres | Shogerise. Ajo perfageson te gjithe ortaket
dhe vendimet e saj, te marra ne perputhje me ligjin dhe kete Statut, jane detyruese per te
gjithe ortaket, perfshire ata ge nuk marrin pjese ne votim dhe ge votojne kunder ketyre
vendimeve,

7.2 Vendimet per ceshtjet e meposhtme te Shogerise mund te miratohen ne mbledhjen e
asamblese se pergjithshme te ortakeve ose nepermjet konsultimit me shkrim:

a)
b)
c)
d)

e)

9)
h)
i)
)

k)
)

percaktimi i politikave tregtare te Shogerise;

miratimi | ndryshimeve te Statutit;

emerimi e shkarkimi i Administratorit si dhe percaktimi | kompetencave dhe shperblimit
te tij;

emerimi e shkarkimi | likuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar si dhe
percaktimi i shperblimit te tyre,

mbikeqgyrja e zbatimit te politikave tregtare nga Administratori, perfshire mbikeqgyrjen
e pergatities se pasqyrave financiare vjetore dhe te raporleve te ecurise se
veprimtarise;

miratimi | pasgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise pas
marrjes dhe shqyrlimit te dokumenteve perkates dhe brenda gjashte muajsh nga
perfundimi i vitit financiar;

zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shogerise pas marjes dhe shqyrtimit te
dokumenteve perkates;

pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

caktimin e perfagesuesit te Shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
Administratorit;

miratimin e riorganizimit te Shogerise, perfshire bashkimin me shogeri te tjera, ndarjen
e Shoqerise, shnderrimin e Shogerise si dhe prishjen e Shogerise;

miratimin & rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese se ortakeve;
Shperndarjen e fitimit dhe mbulimin & humbjeve;



m) Ceshtje te tjera te pércaktuara ne Statut.

NENI 8
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

8.1 Administrimi | Shoqerise do te kryhet nga Adminstratori.

8.2 Administratori do te emerchet nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohet ne cdo
kohe me vendim te asamblese se ortakeve.

8.3 Administratori do te jete person fizik pa asnje kufizim per sa i perket kombesise se tij. Afati i
emerimit i te Administratorit do te caktohet ne momentin & emerimit te tyre por ky afat nuk
mund te jete me | gjate se 5 (pese) vjet. Pa cenuar kete kufizim afati | emerimit te tyre mund
te riperterihet me vendim te asamblese se ortakeve.

8.4 Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te detyrave te tij.
Asambleja e ortakeve mund te vendose te jape edhe shperblime vjetore.

8.5 Ne rast doreheqje Administratori do te njoftoje me shkrim asamblene e ortakeve. Dorehegja
do te hyje ne fugi ne momentin e emerimit te Administratorit te ri.

8.6 Administratori mund te ushtroje te gjitha kompetencat si dhe te kryeje te gjitha veprimet te
cilat jane percaktuar me ligi ose nga Statuti, pervec kompetencave qe i rezervohen
asamblese se ortakeve ose nuk kufizohen nga ky Statut apo nga ligji | zbatueshem,

NENI 9
VITI USHTRIMOR DHE PASQYRAT FINANCIARE

9.1 Viti financiar | Shogerise fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te ¢do viti.

9.2 Ne perfundim te ¢do viti financiar, Administratori harton pasqyrat financiare ne perputhje me
ligjin.

NENI 10
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

10.1 Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen e Shogerise. Prishja e Shogerise do
te shogerohet me likuidimin e saj.

10.2 Shogeria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetem per nevoja te likuidimit deri ne
perfundim te ketij procesi dhe gjate likuidimit togefijaleshi “ne likuidim e siper” duhet te vihet
pas emrit ie Shoqerise,



10.3 Likuiduesiit do te emerchet me vendim te Asamblese se ortakeve. Emerimi i likuiduesit/eve
dhe procesi i likuidimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligjit shqiptar.

NENI 11
LIGJI | ZBATUESHEM DHE JURIDIKSIONI

11.1  Per geshtjet e parregulluara ne kete Statut do te zbatohet Ligji nr. 9901, date 14.04.2008
‘Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" | ndryshuar,

ORTAKET

Z. Elion LILAJ, Z. Amarildo MURATAJ,
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Z. Herbin HASA
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